

## Uppdatering Dam Rekreation 2017-09-09

### Serien

Vi har gemensamt beslutat att denna säsong dela in lagen i serie SYD och NORD.

Anmälningssblankett är utskickat till samtliga via FB gruppen och anmälan ska vara Helena tillhanda senast 10 september.

Matcherna spelas 2x20 liksom tidigare och vi fortsätter med 2-poängssystem. Ca.7-8 lag i varje serie och vi spelar dubbelmöten, dvs. 12-14 match per lag fördelat över hela säsongen.

Frågan om 3-poängssystem kan utvärderas igen efter denna säsong.

Det har också dykt upp frågor om ett slutspel. Vi kommer inte ha något formellt slutspel i vårt serieschema detta år. Förslag är att vi diskuterar under säsongen och ev. ordnar något utanför det officiella seriespelet i slutet på säsongen för samtliga lag alternativt de överst placerade lagen. Detta kan vi diskutera på våra lagledarmöten under säsongen.

Lottning av serierna kommer göras av Inga-May på förbundet så snart hon fått anmälningarna av Helena. Inga May behöver serieuppgifterna senast på tisdag 12 september, så viktigt att alla som vill spela anmäler sig i tid! Det är lagen/klubbarna som själva sätter matchdatum men upplägget är som tidigare år att varje omgång matcher ska spelas inom en viss fördefinierad period. Det är viktigt att vi försöker hålla oss inom dessa perioder för att få en så jämn matchfördelning som möjligt. Varje lag lägger själva in sina hemma matcher i TSM, kommer ingå i utbildningen nedan.

Åldersgräns för att delta i seriespel för säsongen 2017/2018 är att spelaren fyller 18 år under 2017. Dvs. en spelare som fyller 18 år under 2018 får vara med och spela match från och med 1 Januari 2018. Liksom förra året får alla som spelare Rekreationsserie en Rekreations licens hos förbundet. Det går inte att kombinera spel i Rekreationsserie med spel i SDHL/Div 1 eller Flickor A/AZ då spelare i dessa serier har en full licens.

### OVR-TSM

Våra matcher ska läggas in i TSM och våra matcher ska rapporteras via OVR. Vi använder oss av det som kallas 'OVR light' vilket innebär att man registrerar mål och utvisningar. OVR är ett online system men vi behöver inte rapportera 'live' medans matchen pågår om vi inte vill/kan utan kan använda vanligt matchprotokoll under matchen och rapportera i OVR efteråt.

Utbildning för OVR är inbokat den 1 oktober på Stora Mossen. Information om anmälan har skickats ut till samtliga via FB gruppen. Det är viktigt att en representant från varje lag deltar i utbildningen.

Varje deltagare ska helst ha med egen dator då utbildningen görs genom träning på egen dator. Har man ingen egen dator får man sitta med någon annan som har. Innan man kommer till kursen ska man också ha installerat OVR systemet på sin dator, detta program kommer skickas ut till anmälda deltagare innan kurstillfället. Varje deltagare behöva anmälas med Namn, personnummer och email adress. Personnr behövs då varje deltagare får ett personligt användar ID i samband med utbildningen. Om man inte vill skicka personuppgifter via nätet kan dessa lämnas till Helena via tex. sms.

Utbildningen kommer hållas av Inga-May och Tommy som arbetar för Svenska ishockeyförbundet. Normalt kostar OVR utbildningen 400kr per deltagare men Inga-May och Tommy är vänliga och ställer upp för oss till självkostnadspris vilket innebär att vi alla lag tillsammans delar på total kostnad 1.800kr plus hyra för lokal på Stora Mossen. Återkommer med hur betalning för detta ska ske. För enkelhetens skull slår vi ut kostnaden på lagen som delar i seriespelet.

Förbundet kommer fakturera en kostnad på ca 300kr per lag för att vi utnyttjar OVR. Detta är samma för alla andra lag i våra föreningar och faktureras direkt av förbundet till respektive förening.

Det finns också något som kallas för 'Hockey-kortet'. Som det varit tidigare har förbundet tagit ut, utöver lagavgiften för OVR, en spelaravgift på 50kr. Varje spelare som registrerats har erhållit ett hockey-kort från förbundet. Vi har fortfarande en fråga utestående om detta kommer gälla oss och hur det funkar. Återkommer om detta.

### Försäkring

Vi har fått bekräftat att en lagförsäkring på 1.900kr ska betalas till förbundet. Detta görs via föreningen på samma sätt som för övriga lag. Den i föreningen som registrerar laget i TSM ska markera i

"varukorgen" att man ska betala försäkring för laget. Denna försäkring är samma som övriga som spelar under Svenska/Sthlms ishockeyförbund har. Dock ska man veta att detta är en typ av grundförsäkring som inte täcker allt för mycket utan om olyckan är framme är det också bra att se till att man har en olycksfalls försäkring i sin hemförsäkring eller en separat olycksfalls försäkring. Det är samma förutsättningar som gällde när vi betalade försäkringen via Veteranförbundet.

### **Domare**

Vi kommer från och med nu kunna få domare tillsatt på våra matcher via föreningarnas DAIFare. Helena har varit i kontakt med förbundets domar ansvarig som kommer att informera samtliga DAIFare vid säsongens upptaktsträff helgen 16-17 september om att vi nu också ingår i systemet och att domare ska tillsättas även för oss om vi som lag inte kommer överens med vår förenings-DAIFare om annat. Han kommer då informera om våra regler, som är lika som för FA, men också säga lite om förutsättningarna för våra matcher som kan skilja sig lite från andra serier tex. att det kan variera mycket i nivå på spelare inom lagen och att det från domarens håll kan behövas viss förståelse för detta samt att dom är öppna för att kommunicera där det kan behövas lite input om hur reglerna funkar.

Mest troligt är att vi kommer gå under samma priskategori som Flickor A där kostnad för Huvud Domare är 420kr och Linjeman 240kr. Det blir då 330kr per lag plus ev. reseersättning.